

NORGES BONDELAG



Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 07/1244	Doknr.: 26
Mottatt: 08 SEPT 2008 LP/SZ	
Saksbehandler:	Arkiv: 560
Kopi:	Avskr.:

Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 OSLO

Vår saksbehandler
Renate Kvamme
Tlf. 22 05 45 39

Vår dato
2008-08-25
Deres dato
03.06.2008

Vår referanse
Arkiv: 439
Deres referanse
200701244-

Høring av endringer i lov til å fremja umsetnaden av landbruksvaror

Vi viser til høringsbrev av 03.06.08.

I brevet blir det foreslått ei rekke endringer av Omsetningsloven, "lov 10. juli 1936 nr. 6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror". Norges Bondelag vil innledningsvis understreke at Omsetningsloven og Omsetningsrådet har en sentral funksjon i å gjennomføre landbrukspolitikken i samsvar med politiske mål og retningslinjer. Omsetningsrådet skal forvalte ordninger og iverksette tiltak finansiert med avgift innkrevd fra den enkelte produsent. Det er derfor viktig at Omsetningsrådet, med grunnlag i Omsetningsloven og retningslinjer fastsatt av departementet fatter sine vedtak på fritt og selvstendig grunnlag. Det må foreligge svært tungtveiende grunner dersom vedtak fattet av rådet skal omgjøres.

I forhold til de ulike forslagene til endring har Norges Bondelag følgende synspunkter:

1. Omsetningsrådets størrelse og sammensetning

Det blir foreslått å redusere antall medlemmer fra 19 til 11. I forslaget ligger det at "Jordbruket" vil få 6 av 11 representanter og beholde sitt ett medlems flertall. De tre markedsregulatorene Nortura, Tine og Norske Felleskjøpet vil få plass sammen med Norsk Landbrukssamvirke og begge faglagene. Jordbruket vil med forslaget være godt representert i rådet og være representert av de som har direkte ansvar for gjennomføring av markedsregulerende tiltak innenfor markedsordningene. For Jordbruket er det viktig å presisere betydningen av at Jordbruket har flertall i Omsetningsrådet. Ikke minst med grunnlag i det ansvar som er pålagt Jordbruket i forvaltningen av markedsordningene og markedsregulering, og at det er Jordbruket selv som krever inn midler og finansierer tiltakene.

Norges Bondelag støtter forslaget om å redusere Omsetningsrådets medlemmer fra 19 til 11 med den sammensetning som er foreslått i høringsbrevet.

Bondelagets Servicekontor AS

Postadresse: PB 9354 Grønland 0135 Oslo	Besøksadresse: Schweigaards gt. 34c Oslo	Telefon: 22 05 45 00	Telefaks: 22 17 36 68	E-postadresse bondelaget@bondelaget.no	Internet: www.bondelaget.no
Norges Bondelag	Org.nr.: 939678670	Bankkonto:	8101.05.12891		
Bondelagets Servicekontor AS	Org.nr.: 985063001 MVA	Bankkonto:	8101.05.91392		

2. Omsetningsrådets arbeidsutvalg

Som følge av at Omsetningsrådet blir redusert, er det foreslått at den lovhjemla plikta til å ha et arbeidsutvalg (AU) bør bortfalle. Med bakgrunn i Omsetningsrådets arbeidsmåte og funksjonsdyktighet, taler mange grunner for at det fortsatt vil være et behov for et AU. Dette for å kunne sluttbehandle saker som er delegert til AU, men også for å forberede saker som skal behandles av rådet. Gjennom behandlingen i AU vil det i aktuelle tilfeller være enklere å finne fram til løsninger og kompromisser siden dette er et mindre fora enn det eventuelt nye rådet på 11 medlemmer. Et AU gir større muligheter til å gå dypere inn i enkeltsaker av vanskelig karakter, og det vil også være enklere å få til prosesser som bidrar til de beste løsningene.

Ut i fra en totalvurdering finner Norges Bondelag at argumentene som veier for et AU, er tyngre enn de som taler mot. For å sikre stabilitet og kontinuitet i beslutningsstrukturen, bør en derfor sikre et arbeidsutvalg gjennom en lovhjemmel. Sammensetningen av arbeidsutvalget må imidlertid gjenspeile sammensetningen i Omsetningsrådet.

Norges Bondelag går i mot forslaget om å fjerne den lovhjemla plikta til å ha et arbeidsutvalg.

3. Delegering

Det blir foreslått å gi Omsetningsrådet formell anledning til å delegere oppgaver til sekretariatet. Ved å gi Omsetningsrådet mulighet til å delegere oppgaver til sekretariatet, vil noe av beslutningsmyndigheten og makten flyttes. Om Omsetningsrådet derimot finner delegering av oppgaver av ikke-prinsipiell art formålstjenlig, og dette ikke vil føre til en forringelse av rådet, er det til alles fordel at det skjer en vurdering av rutiner og arbeidsoppgaver og påfølgende endring. Ved å overføre noen oppgaver til SLF, får Omsetningsrådet også mindre sakspapirer og de viktige sakene som gjenstår, vil kunne få høyere prioritet og en grundigere behandling en hva tilfelle kanskje er i dag. I og med at Omsetningsrådet selv har gitt SLF i oppgave å effektivisere beslutningsprosessen i rådet, er det naturlig å følge forslaget, og gi Omsetningsrådet anledning til å delegere saker av ikke-prinsipiell karakter til sekretariatet. Arbeidsutvalget skal fortsatt kunne sluttbehandle og forberede saker for Omsetningsrådet av prinsipiell karakter.

Norges Bondelag går inn for at Omsetningsrådet kan gis hjemmel til å delegere saker av ikke-prinsipiell karakter til sekretariatet.

4. Tilsynsutvalget

Videre blir det foreslått å oppheve Tilsynsutvalget som i dag fører kontroll med Omsetningsrådets virksomhet. Tilsynsutvalget har i dag ikke den opprinnelige rollen som kontrollør, da andre instanser og rutiner for rapportering har tatt over behovet for et eget Tilsynsutvalg. **Norges Bondelag er enige i at Tilsynsutvalget kan avvikles.**

Norges Bondelag mener det bør være Omsetningsrådets oppgave å oppnevne revisor, dette for å bekrefte Omsetningsrådets uavhengige stilling og organisering.

Vår dato
2008-08-25

Vår referanse
2008/00528/004

5. Øvrige endringer

Norges Bondelag er enig at hjemmel om omgjøringsadgang bør presiseres slik at det blir gjort klart hvem som er siste instans i alle saker fra Omsetningsrådet.

Norges Bondelag er enige i at vedtak som blir omgjort av departementet dersom det er i strid med lov, forskrifter eller gjeldende jordbruksavtale og skjer med endelig virkning. Samt at Kongen kan gjøre om vedtak fra Omsetningsrådet dersom vedtaket er i strid med samfunnsinteresser.

Med hilsen


Harald Milli


Per Harald Agerup